
HABR OBECNÝ 
CARPINUS BETULUS 

 
Lokalita: Mladá Boleslav, park Výstaviště 
GPS: N 50°24´53.4´´ E 014°54´31.8´´ 
 

Důvod zařazení: Krásně rostlý strom s bohatě větvenou korunou. Zasázen byl při obnově 
parku v roce 1933. 

 

Obvod kmene:    145 cm Odhad stáří: 81 let 
Výška stromu:     12 m Zdravotní stav: výborný 

 

Víte, že …..? 
 

 Pro své kvalitní tvrdé dřevo je habr používán na výrobu různých nástrojů a 
mechanických komponentů, díky velké výhřevnosti se používá k výrobě dřevěného 
uhlí.  

 Vzhledem k tomu, že dobře snáší střih a řez, se habr využívá při konstrukci přírodních 
labyrintů a v zahradách se vysazuje na živé ploty. 

 Strom kvete velmi brzy zjara, kdy ještě není aktivní hmyz, proto je opylováván pomocí 
větru. 
 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/D%C5%99evo
http://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%A1stroj

